N° 259-2015-PRODUCE establece el Límite Máximo 
de Captura Total Permisible (LMCTP) para el “Régimen 
Provisional de Pesca del recurso Merluza (Merluccius 
gayi peruanus) julio 2015 - junio 2016” autorizado por 
la Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE, 
en cincuenta y dos mil cuatrocientas quince (52 415) 
toneladas, el cual incluye el LMCTP de carácter temporal 
establecido en el numeral 2.1 del artículo 2 de la 
Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE;

Que, los artículos 6 y 15 de la citada Resolución 
Ministerial disponen que el Ministerio de la Producción,